
0

k

', ;

-42- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpoČtu Středočeského kraje na rok 2021

Agendové číslo smlouvy: S-Dl 16/KUL/2021

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská ll, 150 21 Praha 5
zastoupený Janem Jakobem, radním na základě pověření Rady kraje
IČ: 70891095
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako poskytovatel)

a

Knihovna Jana Drdy
se sídlem náměstí T.G. Masaryka 156, 261 80 Příbram I
zastoupená Zdeňkou Šmídovou, ředitelkou knihovny, pověřenou řízením
IČ: 00068179
bankovní spojení:
číslo účtu: (dále jen jako příjemce)

Zřizovatel příjemce:
Město Příbram, se sídlem Tyršova 108, 261 19 Příbram, IČ: 00243 132
bankovní spojení: Č
(dále jen jako příjemce)

uzavírají v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 045-02/2020/ZK ze dne
14.12.2020, kterým byly schváleny dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpoČtu
Středočeského kraje na rok 2021 na zabezpečení regionálních funkcí knihoven pro rok 2021, a dále podle
ustanovení § 10a zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
Středočeského kraje na rok 2021

L
Předmět smlouvy a účel dotace

l. Regionální funkce vymezuje § 2 písm. h) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (dále jen ,,knihovní zákon"), v platné
znění, jako funkce, v jejichž rámci krajská knihovna a další jí pověřené knihovny poskytují základním
knihovnám v kraji především poradenské, vzdělávací a koordinační služby, budují výměnné fondy a
zapůjčují výměnné soubory knihovních dokumentů a vykonávají další nezbytné Činnosti napomáhající
rozvoji knihoven a jejich veřejných knihovnických a informačních služeb. Ve smyslu ustanoveni § l l
odst. 3 knihovního zákona plní a koordinuje plnění regionálních funkcí vybraných základních knihoven
ve Středočeském kraji Středočeská vědecká knihovna v Kladně. Plnění těchto regionálních funkcí a jeho
koordinaci zajišt'uje ve smyslu ustanovení § l l odst. 4 knihovního zákona Středočeský kraj z peněžních
prostředků svého rozpočtu.

Strana l



2. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou sinluvních stran při poskytnutí a použití
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje na výkon regionálních funkcí

s Časovou použitelnosti" dotace na období od l. l. 2021 do 31. 12. 2021

3. Poskytnutá dotace je určena na tyto činnosti:

a.
b.

C.

d.

Poradenská a konzultační Činnost, plánovací a rozborová činnost
Zpracování výměnného fondu (viz. Smlouva o přenesení výkonu regionálních funkcí mezi
Středočeskou vědeckou knihovnou (,,SVK" a pověřenou knihovnou ,,PK".)
Tvorba a správa www stránky, segment Pro knihovny (viz Smlouva o přenesení výkonu
regionálních funkcí, mezi SVK a PK).
Spolupráce se SVK a věcným odborem Krajského úřadu Středočeského kraje při realizaci
Koncepce (zpracování materiálů, účast na poradách atd.)

4. Všechny činnosti, na které je dotace poskytnuta, jsou příjemcem dotace poskytovány bezúplatně.

II.
výše dotace, rozpočet dotace a platební kalendář

l. Poskytovatel poskytne příjemci na výkon regionálních funkcí uvedených v článku I. odst. 3 této
smlouvy dotaci ve výši 2.039.000,00 KČ (slovy: dva miliony třicet devět tisíc korun českých). Dotace
bude poskytnuta 'převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy.

2. Rozpočet dotace a platební kalendář:
údaje v Kč

Rozpočet dotace Platební kalendář
Neinvestiční Běžné náklady 2021

k 31. 1. 2021 509.750,00
k 30. 4. 2021 509.750,00
k 31. 7. 2021 509.750,00
k 31. 10. 2021 509.750,00

Celkem 2.039.000,00 Celkem 2.039.000,00

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na období podle článku ]., ve výši a způsobem
uvedeným v článku II.

2. Příjemce je povinen výkon regionálních funkcí, na které je poskytnuta dotace, realizovat během roku
2021 a dotaci profinancovat nejpozději do 31. 12. 2021 s výjimkou prosincových rnzdových nákladů,
jejichž profinancování bude v souladu s termínem výplat příjemce.

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžní prostředky pouze na účel dle článku I.

4. Příjemce je povinen s peněžními prostředky dotace nakládat hospodárně, účelně a efektivně.

5. Příjemce není oprávněn hradit z poskytnuté dotace výdaje na dary, náklady spojené se zahraničními
cestami a další náklady, které přímo nesouvisí s realizací výkonu regionálních funkcí dle této

Strana 2



smlouvy. Na drobné pohoštění (káva, čaj, nealkoholické nápoje) může hradit výdaje maximálně do
Částky 3.000,00 Kč/rok.

6. Příjemce je povinen vést řádné a oddělené sledování přijaté a použité dotace ve svém účetnictví.

7. Příjemce je povinen po dobu účinnosti této smlouvy písemně oznámit odboru kultury a památkové
péče Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen ,,Odbor kultury a památkové péče KÚSK")
změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů od této
změny.

8. Příjemce je povinen vyhotovit a nejpozději do 3 l. ledna 2022 předložit Odboru kultury a památkové
péče KÚSK vyúčtování poskytnuté dotace.

9. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet a
současně tuto skutečnost poskytovateli písemně oznámil a to nejpozději do 15 dnů ode dne předložení
vyúčtování poskytnuté dotace.

10. V případě, kdy je výkon regionálních funkcí realizován částečně, postupuje se obdobně dle odstavců
9. a 10. tohoto článku. V případech, kdy je výkon regionálních funkcí ukončen v průběhu roku nebo
není realizován, je příjemce povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich poměrnou ČáSt)
poskytovateli na jeho bankovní účet spolu s vyúčtováním, a to v termínu do 30 dnů od oznámení o
odstoupení nebo ukončení realizace výkonu regionálních funkcí, nejpozději k termínu pro vyúčtování
dotace. O vrácení poskytnutých peněžních prostředků zašle příjemce poskytovateli neprodleně
písemnou informaci s uvedením důvodu nevyužití dotace.

l l. Je-ii příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele, tj.
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče

· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,

· vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace.

· Zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění
vyhlášky o zahájení insolvenčního řízeni v insolvenčním rejstříku.

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.
V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení
rozpočtové kázně, a to ve výši l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků.

12. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do
data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace, na účet
poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace v rozsahu, jak je výše uvedeno.

13. V případě přeměny právnické osoby je příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv
a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele. V případě nesouhlasu
poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do
likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném
termínu předložit vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno.

14. Povinnosti uvedené v odstavci l l., 12. a 13. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.

15. je-li příjemce veřejným zadavatelem, je povinen postupovat při financování nákladů spojených
s realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

Strana 3



l

16. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět v případě vstupu příjemce do insolvence. Neoznámení
vstupu příjeníce do insolvence poskytovateli je hrubým porušením této snilouvy. Příjemce je povinen
vrátit všechny prostředky' dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace,
a to do 30 dnů od vstupu do insolvence na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit
vyúčtování dotace, jak je výše uvedeno. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního
řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data
zahájení insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku
na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do insolvence použity
na účel dotace, splatnými. Neoznámení těchto informací příjemcem, zakládá právo poskytovatele
smlouvu vypovědět.

IV.
Kontrola realizace výkonu regionálních funkcí a pouŽití dotace

l. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět u příjemce kdykoliv v průběhu realizace výkonu přenesených
regionálních funkcí kontrolu použití dotace, a to jak z hlediska věcného plnění přenesených
regionálních funkcí, tak i z hlediska Čerpání a hospodárného a účelového použití dotace. Kontrola je
prováděna prostřednictvím zaměstnanců Odboru kultury a památkové péče KÚSK či jiných pověřených
zaměstnanců poskytovatele příslušných die vnitřních předpisů (dále jen ,,pověření zaměstnanci").
výkon kontroly dle zvláštního právního předpisu a dle smlouvy o přenesení regionálních funkcí tím
není dotčen.

2. Za účelem provedení průběžné kontroly dle odstavce l. tohoto článku je příjemce povinen pověřeným
zaměstnancům poskytnout náležitou součinnost spočívající zejména v předloženi veškeiých dokladů
týkající se činnosti, na něž byla dotace poskytnuta a poskytnutí informací nezbytných k provedení
kontroly použití dotace.

V.
Sankční ustanovení

l. Pokud příjemce použije účelové peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na který
mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, je povinen takto neoprávněně použité účelové prostředky
vrátit poskytovateli, a to do 30 dnů poté, co poskytovatel takové porušení smluvní povinnosti zjistí a
příjemci uloží odvod do svého rozpočtu. Totéž platí pro případ, Že příjemce nevrátí nespotřebované
peněžní prostředky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskytovateli či jinak neoprávněně poskytnuté
peněžní prostředky zadrží.

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedeným v předchozím odstavci, jedná se o porušení rozpočtové kázně.
Příjemci, který se dopustil porušení rozpočtové kázně, poskytovatel uloží ve smyslu ustanovení § 22
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
odvod do rozpočtu Středočeského kraje ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených
prostředků z tohoto rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve výši l promile denně z neoprávněně
použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše vŠak do výše této částky. Odpovědnost podie zvláštního
právního předpisu tím není dotčena.

3. P"okud poskytovatel zjistí, že ze strany příjemce došlo k odchýlení od v této smlouvě sjednaných
závazků, písemně na tuto skutečnost příjemce upozorní a současně jej požádá o zjednání nápravy, popř.
navrhne postup siněřující k nápravě. Jestliže nebude jeho žádosti vyhověno do 14 dnů ode dne doručení
písemného upozornění, nebo v delší lhůtě stanovené poskytovatelem v písemném upozornění, vrátí
příjemce poskytovateli na jeho bankovní účet nevyčerpanou část dotace do 30 dnů ode dne doručení
písemné výzvy k vrácení nevyčerpané části dotace.

4. V případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení závazků příjemce, které jsou uvedeny
v článcích III., lV. a VI., vrátí příjemce poskytovateli na jeho bankovní účet celou dotaci do 30 dnů ode

Strana 4



l

dne doručení písemného upozornění poskytovatele o takovém porušení závazků spolu s výzvou
k vrácení dotace.

VI.
Další ustanovení

l. V ustanoveních smlouvy, kde je to výslovně uvedeno, jedná za poskytovatele Odbor kultury a
památkové péče KÚSK.

2. Příjemce není oprávněn financovat z penčžních prostředků dotace jiné fyzické nebo právnické osoby
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací výkonu regionálních funkcí dle
článku I. U těchto třetích osob je příjemce povinen zajistit dodržení veškerých podmínek stanovených
v této smlouvě.

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dále účelu, na který byla dotace poskytnuta
a výše clotace.

VII.
ZávěreČná ustanovení

l. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného dodatku,
podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Záležitosti z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se
řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží příjemce,
dva poskytovatel.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva kraje č. 045-02/2020/ZK ze dne
14.12.2020. Stejným usnesením byl pověřen podpisem této smlouvy pan Jan Jakob, radní pro oblast
kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv, které provede poskytovatel. Účinnost smlouvy zaniká úplným splněním všech závazků
příjemce a poskytovatele, které z této smlouvy vyplývají.

6. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné
a vážné vůle souhlasí, na důkaz, čeho připojují své podpisy.

V P'a"' d"' 1 L -01- 2021

'a S;;

a ní á" G;
-42-

V Příbrami dne E ^"·
Knihovna jana Drdy

, nám. T. G. Masäryka 156
tň l79

za Knihovnu Jana Drdy
Zdeňka Šmídová

...... ředitelka

Strana 5


